
○大阪府立大学　大学発ベンチャー企業一覧

タイプ 備考

1 ①、②、③ （株）還元溶融技術研究所が社名変更

2 ①、② （株）バーネット・インターナショナルが社名変更

3 ③、④

4 ①、②、③

5 ③、④

6 ①、③

7 ①、③

8 ①、③

9 ①、③

10 ①、③

11 ①

12 ②

13 ②

14 ②、③

15 ②、③、⑤

16 ①

17 ②

18 ②

19 ③

平成27年4月 木造住宅制振用オイルダンパー等の開発・製造・販売

ミリ波テラヘルツ波領域の電磁波に関する研究・開発と関連する回路
等の製造・販売

平成18年5月

平成18年8月

平成30年8月

平成28年5月

平成18年10月

可視化マウス細胞の販売とライブセルイメージング技術の普及

多様化・複雑化するシステム開発の支援を行うアプリケーションの開
発及びこのアプリケーションを利用したサービスの提供を行うこと

平成19年4月

平成22年4月

平成24年12月

平成29年1月

ライブセルイメージング研究所
（個人事業所）

平成25年6月

医薬品、医薬部外品、農薬、工業薬品、化粧品、食品、洗剤に関する
研究、開発

平成13年11月

平成15年10月

平成16年6月

平成18年9月

平成18年2月※

平成18年4月

平成18年2月※

設立年月

平成10年4月

認定年月

高機能性食品の製造・販売、原材料の栽培

（株）ロッケン 平成28年6月
コンピューター、その周辺機器・関連機器及びそのソフトウェアの開
発、設計、製造、販売並びに輸出入業務等

令和2年3月

（株）レヴィ

主な業務内容

バイオテクノロジーを応用した製品開発

ひとづくり・ものづくり事業

機能性食材・化粧品の開発の製造、販売

イベント運営、ＨＰ企画制作

企業名

マグマ（株）

（有）ダブル・ワークス

（株）コンチネンタルフェニックス

平成18年2月※

溶融型ミニ高炉

(株）ミリ波テラヘルツ波実験室

平成18年2月※

平成18年3月

データ通信技術の開発、販売事業

（株）ＦＵＤＡＩ

（有）アルゴリズミカ

平成21年10月

（有）ＩＰＥ

（株）MiChS

平成18年2月※

化学合成・反応用マイクロリアクターの製造・販売等

平成27年6月

平成25年3月

平成22年8月

（株）緑水学舎

平成11年3月

平成18年9月

平成16年9月

（株）JAAアライアンス 令和2年4月

(株)ピーエスバイオテック 平成25年4月 平成30年９月

一般社団法人ブリコラージュファウン
デーション

平成24年11月 平成31年4月 芸術および文化に関する研究の社会展開など

バイオテクノロジーを応用した製品（健康食品、化粧品）等の販売

加熱水蒸気加工機による農産物、魚介水産物等の生物資源の加工
研究、開発、製造

園芸用給水装置の研究・開発

メッキ製品の加工、製造及び販売、委託研究、共同研究及びその技
術の販売

（株）テクノライジング

グリーンケム（株）

有限責任事業組合Ｃ．Ｐ．プロジェクト

（株）ＰＳ＆Ｔ

平成28年5月



注）　１．※は、「公立大学法人大阪府立大学発ベンチャー企業取扱要綱」の施行日以前に本学ベンチャー企業として取り扱われていたもの
　　　　　であり、要綱の施行日を認定年月日とした。
　　　２．大学発ベンチャー企業の型
　　　　①【特許による技術移転型】
　　　　　本学又は本学の教員が所有する特許をもとに起業する場合
　　　  ②【特許以外による技術移転型、研究成果活用型】
　　　　　本学で達成された研究成果又は習得した技術等に基づいて起業する場合
　　　　③【人材育成型】
　　　　　本学の教員や技術系職員、学生等がベンチャー企業の設立者となったり、その設立に深く関与した起業の場合
　　　　④【出資斡旋型】
　　　　　本学がベンチャー企業の設立に際して出資の斡旋をした起業の場合
　　　　⑤【その他関係型】
　　　　　本学が上記以外の支援をした起業の場合


